**Cöllischen**, Häberlin Analecta S. 379. a. 1298: „Werther, wert datjenigerbande salen, off frischelungje thuischen den van Seist u. den Ghinen, de in Unnen landen gesetten waren, geselle [verstellen] des sat man yselke tage haesten op de stide, dar de Cöllischen u. Merckischen Colonenses & Marciani seil. Subdit) Dage te haldene plegt.“

**Colloquium matutinum**, Rathbeschlüsse beißen Morgenprache, Lacomblet Nr. 591. a. 1296: „Pro eo nos singuli et universi, quia consideravimus eorundem beneficis participes fieremus et cooperari ad honorem dei videtur, quatuor bankas sive mactellas carnium, sitas sive sita in foro carniuum extra hallam carnificum, que protendantur directe versus orientem cum illo intervallo sive spatio, quod inter-

jacet inter ipsas bankas et schuppestuel, in quo ventres boum, vaccarum et ovium integri venduntur suis temporibus, de concordi et voluntario omnium nostrorum in communi colloquio matutino requisito consensu tradidimus — in perpetuum testimonio presentium fraternitati perdierte (b. Marie in erte Colonie).“

**Chradem**, Lörn, Schreien, Münchner Stadtrecht art. 464: „Swen der richter an daz recht gesigt, und als mit frenbeten unuz chradem wirt verpeten, daz dann alter manichleich fill sey u. swetz.“

**Comicia**, **comicia**, 1) **Jurisdiction**, **Landgericht**, Kopp v. d. Hess. Ger. I. 238: „In sedo recepiimus ista bona quae interius continentur seil. comiciam sive Cantgericht Hassiae etc. —.“ 2) **Grafschaft**, Senckenb. Meditat. S. 93. Urf. a. 1309: „Nos Rullus comes Palatinus Reni — notum facimus — quod donationem per Fridericum — silvestrem Comitem, ratione dotacii, sive dotis aut donationis propter nuptias de duobus milibus marcarum coloniensium uno denario Coloniensi pro tribus Hallensibus computato, super Comicia et possessionibus suis predite Comicie pertinentibus videlicet villa Monaster sita prope Pingen, villa Heideosheim Flonheim Wansheim super judicium suis ad predictam Comiciam spectantibus — adhibuimus.“ 3) **Besonders Criminarius jurisdiction**, Guden Cod. Dipl. I. p. 544. a. 1237: „Excepte ville prenotate tamen ad vocem Precomum justiciarum nostri dicte comicie quod vulgariter dicitur lantschreie sequentur justitiam secundum terre consuetudinem et Principalis tribunalis dicte comicie communiter receptam.“

**Cormündig**, **churmündig**, cf. die Stelle unter Balmündig, Weistb. v. Scheidweiler: „Wer sach, daß ein lebenman, zinoman oder frawe lehnigt oder zinsgut hetten, welches da churmündig were und jessen zu haus mit pferden, tuhen, riebe, u. behielten daß lebhengut biß an ihren tot, — sellle sich deß herren knecht an die gute halten, also langb, biß ihme die herde vergnügt seindt.“ S. im Anh.: Churmode.